
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ)

Великий Новгород

С>3. &МГ ПРИКАЗ №

Во изменение приказа от 
20.01.2025 №30 «О приеме, 
вступительных испытаниях и 
цифрах приема студентов в 
2025 году»

В соответствии с приказом Рособрнадзора России от 19.02.2025 № 350 «О 
внесении изменений в реестр лицензий» и включении научной специальности 
аспирантуры «1.5.15 Экология» в лицензию НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение 5 приказа от 20.01.2025 №30 «О приеме, вступительных 
испытаниях и цифрах приема студентов в 2025 году» читать в следующей редакции 
(Приложение).

Проректор по НР А.Б.Ефременков

В935.ЕО62



Приложение

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ

для приема обучающихся на 1 курс НовГУ в 2025 году (чел.)
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Код научной 
специальности Наименование научной специальности Госбюдже 

т
Догово 

Р
1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и 

комплексы программ
0 1

1.3.4 Радиофизика (в рамках ПИШ НовГУ) 0 1
1.3.8 Физика конденсированного состояния (в рамках ПИШ 

НовГУ)
0 1

1.5.4 Биохимия 0 1
1.5.15 Экология 0 1
2.2.13 Радиотехника, в том числе системы и 

устройства телевидения
1 0

2.2.2 Электронная компонентная база микро- и 
наноэлектроники, квантовых устройств

2 1

2.3.5 Математическое и программное обеспечение 
вычислительных систем, комплексов и компьютерных 
систем

6 1

2.5.5 Технология и оборудование 
механической и физико-технической 
обработки

6 1

3.1.18 Внутренние болезни 1 1
3.1.4 Акушерство и гинекология 1 0
3.1.7 Стоматология 0 2
3.1.9 Хирургия 1 1
5.1.1 Теоретико-исторические правовые 

науки
3 1

5.1.4 Уголовно-правовые науки 1 1
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 6 4
5.6.1 Отечественная история 1 1
5.6.2 Всеобщая история 2 1
5.7.7 Социальная и политическая философия 6 1
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 3 3
5.8.7 Методология и технология профессионального 

образования
3 3

5.9.1 Русская литература и литературы 
народов Российской Федерации

1 0

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 1 0
5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика 3 1

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 4 1
ВСЕГО: 52 29


		2025-03-04T09:53:05+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




